

ע"פ 1 חלק 2.



סגן ימיה

מוכירות הממשלה

ש מ ו ר

פ ר ו ט ו ק ו ל
ישיבת הועדה להתיישבות המשותפת לממשלה
ולהסתדרות הציונית העולמית

יום א', י"ב בסבת התשמ"ד - 18.12.83

נכחו: חבר הועדה - השר: י. נאמן - יו"ר

נציג ההסתדרות הציונית: א. תבין

נעדרו: חברי הועדה - השרים: מ. ארנס, פ. גרופר, ז. המר -
(חולה), י. כהן-אורגד,
ד. לוי (בחול"ל), מ. נסים,
מ. צפורי.

נציגי ההסתדרות הציונית: א. אביחי, מ. דרובלס, ר. ויץ,
ע. לוינסקי, מ. ריבלין,
א. שפירא.

מ. דקל	- סגן שר החקלאות לענייני התיישבות
ח"כ ח. פורת	-
פ. אלבק	- משרד המשפטים
י. אנגל	- הסוכנות היהודית
מ. ארן	- משרד ראש-הממשלה
א. בוכמן	- משרד האוצר
ז. בן-יוסף	- הסוכנות היהודית
א. בראון	- משרד הבטחון
ת. גריזים	- המנהל הכללי, משרד המדע והפיתוח
י. דקל	- הסוכנות היהודית
ש. יהלום	- משרד החינוך והתרבות
ד. לב	- לשכת שר המדע והפיתוח
מ. לרר	- משרד התעשייה והמסחר
מ. מושקוביץ	- משרד הפנים
י. מרגלית	- משרד הבינוי והשיכון
א. עסיה	- משרד התעשייה והמסחר
א. פרחן	- משרד המדע והפיתוח
ח. צבן	- הקרן הקיימת לישראל
א. לישנסקי	- מזכיר הועדה

סדר-היום

בפרוטוקול זה 16 דפים.

רמ"מ: לאה גרין

- סדר היום:
- הת/8 התיישבות בגליל:- הנחיות כלכליות ע"י 1.
- הת/9 גבעת אלה (עילוט ב'):- ישוב קהילתי ע"י 5.
- הת/10 אבטליון (הררית ב'):- ישוב שיתופי במסגרת המועצה האזורית משגב ע"י 5.
- <הת/11 תכנית אב להתיישבות בערבה, לאור פנייתו של ראש-הממשלה ע"י 8.
- הת/12 הקצבות משרד המדע והפיתוח לחברות לפיתוח איזורי ע"י 10.
- הת/13 גרעין "אדם":- דיווח המחלקה להתיישבות של ההסתדרות הציונית העולמית בענין הכשרתו של הגרעין והטיפול בו ע"י 11.

התיישבות בגליל: - הנחיות כלליות

הת/8

ממלא-מקום יו"ר הועדה להתיישבות פותח.

בדיון משתתפים: השר י. נאמן; ה"ה י. דקל,
י. מרגלית, א. עטיה וח. צבן.

המשך הדיון נדחה.

גבעת אלה (עילוט ב') :- ישוב קהילתי במסגרת
המועצה האזורית יזרעאל

הת/9

המנהל הכללי של החסיבה להתיישבות של ההסתדרות הציונית
העולמית פותח.

בדיון משתתפים: השר י. נאמן; ה"ה י. מרגלית, מ. דקל,
והגב' פ. אלבק.

מ ח ל י ס י ם בהסתמך על מדיניות הממשלה בנושאי
ההתיישבות, לאשר כדלקמן, הקמתה של גבעת אלה (עילוט
ב') :-

א. מיקום: היישוב יוקם בנ.צ. 1730/2360, בין היישוב
הערבי עלוט לבין היישוב הבדואי זרזור.

ב. אוכלוסיה: היישוב מתוכנן ל- 410 משפחות.
בשלב א' תוכנן ליישב כ- 180 משפחות.

ג. תעסוקה: התעסוקות העיקריות תהיינה בתחומי
השירותים, המלאכה והמקצועות החופשיים.

ד. מערכת איזורית: כאמור, היישוב ישתייך למועצה
האיזורית יזרעאל, ויקבל במסגרת זו שירותי חינוך
ושאר השירותים הציבוריים והמוניציפליים.

ה. מינהל מקרקעי ישראל יבדוק את סוגיית הקרקע המיועדת
ליישוב, עם פרקליטות מחוז חיפה.

./אבסליון

הת/8. התיישבות בגליל - הנחיות כלליותהשר י. נאמן:

חברים, אנו נפתח את הישיבה. היא תהיה היום קצרה, כי ב-1500 כבר צריכה לשבת ועדת השרים לענייני כלכלה בחדר זה. גם המצב הוא כזה, שהרבה נושאים נמצאים בשלב האחרון של ביטול ואי אפשר להביאם היום. הם יובאו רק בישיבה הבאה. הנושאים שממתינים אלו נושאים שקשורים בעיקר בהכרזה על קרקעות, כשמועדי ההמתנה עוד לא נגמרו. לכן, ריכזנו לכאן רק דברים שכבר יכולים להעשות היום.

גם לגבי מה שכתוב יש כמה מגבלות. אתם זוכרים, שהחלטנו לגבי הגליל, גם לקיים דיון עקרוני וגם לעסוק ביישובים. פה, סעיף א', הוא הדיון העקרוני. סעיפים ב' ו-ג' נוגעים ליישובים קונקרטיים. סגן ראש הממשלה, שחזר רק מחר, ביקש להמתין עם הדיון העקרוני, כי הוא רוצה להשתתף בו. כדי שלא יאמר, שאנו מעכבים התיישבות בגליל - אתם זוכרים שהיו פה טענות בעניין זה, אז את ההצעות הקונקרטיות אנו מעלים. נדחה רק את החלק העקרוני של הדיון לישיבה הבאה, שתקיים, כנראה, בעוד כשבועיים.

כסעיף ראשון, ניגש להצעה להקמת שני יישובים בגליל. אולי, לפני כן, אני רוצה להודות למי שכבר היה מוכן. נעשתה הרבה עבודה ע"י המחלקה להתיישבות, בתאום עם משרד הבינוי והשיכון ומשרד החקלאות. נעשתה הרבה עבודת הכנה ותאום על חומר, שבעיקרו הוא מוסכם. נשמע על כך בפעם הבאה. אני מודה להם על כך שעשו את העבודה הזאת. ניגש היום להצעות ליישובים קונקרטיים.

מר י. דקל:

בכל זאת, אולי תרשה לי, בכמה משפטים, להציג את העניין מבלי להכנס לדיון. באחת מהישיבות הקודמות, לפי עצת סגן ראש הממשלה,

הוחלט כאן, שיטילו על צוות במשרדי, שנגיש לוועדה עקרונות להרחבת ההתיישבות בגליל. הצוות שכלל את נציגי משרד השיכון, המחלקה להתיישבות, הקרן הקיימת ונציגי משרד החקלאות והאוצר, הגיע להצעה של עקרונות מומלצים. זו נקודה, שכדאי, לרגע אחד, לעמוד עליה, כי אולי יהיו כאן חברים שיציעו לשנות את השיטה.

אנחנו הגענו לעקרונות מומלצים, שעל-פיהם צריך להמשיך פיתוח הגליל. הוצע להפריד מהעקרונות האלה את הדיון בישובים ספציפיים, גם אם הם יהיו כפופים לעקרונות האלה. כלומר, אם יש כאן בהמלצות אזוריים שהם בעלי קדימות, שבהם מוצע לתגבר את ההתיישבות, לפתח את ההתיישבות, להוסיף ישובים. מפעם לפעם, בהתאם לתאום מוקדם שיהיה בין הגופים, נביא הצעות להקמת ישובים. הדיון בעקרונות הוא דיון שעומד בפני עצמו עם המלצה, שהועדה תקבל את העקרונות האלה כקווי המדיניות שלה. אין ספק, שכעבור שבועיים הם יהפכו לקווי המדיניות של הממשלה. אחרי כן, מפעם לפעם, יתקיים דיון על ישובים נוספים. היה נדמה לנו, שזו הדרך הנכונה להציג כך את הנושא של פיתוח הגליל, שהיה פה בדיון, בפעם האחרונה, בוועדה זו, לפני 6 שנים, כדיון ממצה, כשהוחלט על 28 המצפים בפעם הראשונה.

ובכן, החומר שמוצג כאן הוא דף וחצי של העקרונות, עם שלוש תוספות מבוקשות - האחת של משרד החקלאות ועוד שתיים שלנו. אחרי כן יש כאן דו"ח על הפעילות שהיתה בשנים האחרונות עם טבלה מפורטת ומפות. כך עובד החומר ונראה לי, שהוא בהחלט יכול להיות בסיס להסכמה משותפת, גם של אלה שלא השתתפו בהכנתו, כי הוא, למעשה, מציג את יעדי הפיתוח המרכזיים בגליל וגם, פחות או יותר, את הדרכים כיצד להשיג זאת, בעקרונות בלבד, בלי להכנס לפרטים.

השר י. נאמן:

כפי שהערת בתחילה, אנו מודים ליהודה דקל על המסר לגבי מה שהוכן, אבל את הדיון עצמו, בענין זה, נדחה לישיבה הבאה, שבה יהיה נוכח סגן ראש הממשלה ושר הבינוי והשיכון.

מר י. מרגלית:

אני רוצה להביע את מחאתי על הנסיון לדון בענין מתחת לשולחן. לא יתכן לבוא ולחלק חומר לחברי הועדה, כאשר הנושא צריך להיות מוגש, בצורה מסודרת, ע"י כל הגורמים.

השר י. נאמן:

אני הודעתי בתחילת הישיבה, שהדיון יהיה בפעם הבאה. הם לא ידעו, שהדיון יהיה בפעם הבאה, לכן הם חילקו את החומר. אבל הדיון יהיה בפעם הבאה. אני הודעתי על כך בתחילה. מה שנמסר זה רק על העבודה שנעשתה, מבחינה מתודית, בלי התוכן. קיבלתי את הענין הזה. באמת נעשה מאמץ. היו פה חברים שלחצו על זה שהדיון יתקיים כבר לפני חודש. פרופסור וייץ איננו פה היום, אבל הוא הביע הרבה מחאות על אי קיום הדיון. אני שמח, שעבודת החומר עצמו כבר מוכנה ובוכל לקיים דיון ענייני כבר בישיבה הבאה.

מר י. מרגלית:

ברשותך, היו"ר, רק הערה לחברי וידידי יהודה דקל - באותה מידה, טיוטה מסוג זה, גם אנחנו היינו יכולים לחלק פה. אם סוכם, שיהיה דיון מסודר, אז מביאים מסמך מסודר, הנושא כותרת מטעם כולם.

השר י. נאמן:

בישיבה הבאה יהיה הדיון, ואני מניח, שכל החומר שצריך לחלק אותו לישיבה הבאה, מזכירות הממשלה תתאם את חלוקתו.

מר י. דקל:

אני באמת מבקש, שהחומר יחולק על ידי מזכירות הממשלה ולא על ידי ולא על ידי אף אחד אחר. אני חושב, שמה שאמר פה נציג משרד הבינוי והשיכון הוא חסר שחר. לא היתה פה שום כוונה לכבוש איזו שהיא יוקרה של

מישהו. כל הכבוד להם. אנו לא רוצים שום דבר שאינו מגיע לעם היהודי, שיתפרסם. אני ממש נרגז מההערה שלו, כי היא לא במקומה. לא היה לאף אחד מקום לעשות זאת. סדר היום שקיבלתי כלל את הסעיף הזה. באתי והבאתי בתום לב את החומר הזה הנה. אני לא קיבלתי מברק מסגן ראש הממשלה מפריז.

השר י. נאמן:

נכון. מבחינת השינוי, לא חשבתי לנכון, ביום ו', להודיע לכולם שלא נדון בסעיף. חשבתי שמספיק, שבישיבה אומר את זה, כפי שאמרתי זאת בפתיחת הישיבה. שום אסון לא קרה. אני מודה ליהודה דקל על ההסבר המתודי על שיטת העבודה, בלי להכנס לתוכן. יתכן שיש חומר נוסף בענין, אז מזכירות הממשלה תעסוק בזה.

מר מ. עטיה:

לסדר היום, אינני יודע האם זה ירגיע את יהודה דקל, אבל משרד התעשייה והמסחר לא היה מתואם בענין. יושב פה מתאם פעולות הממשלה בגליל וגם איתו צריך היה לתאם.

מר ח. צבן:

לאור הערתו של עטיה בישיבה הקודמת, קיבלנו את דו"ח ועדת המנכ"לים והוא היה נר לרגלנו, לפיו עבדנו.

מר מ. עטיה:

אבל אני חושב, חיים, שאפשר לדבר עם מתאם פעולות הממשלה בגליל לפני שמגבשים את כל העקרונות.

השר י. נאמן:

כדי לקצר את הזמן וכדי שלא תהיינה אי הכנות, רצוי, עד הישיבה הבאה, שגם הם ישמעו. אני מבין, שמבחינה פרקטית, העובדה שהם

כתבו מה שהם כתבו ואתם התחשבתם בזה, זה מבטיח צד אחד של העניין. אבל יתכן, שלאור ההחלטות שלכם והחומר שהכנתם, הם היו מגיבים ומוסיפים משהו. לכן, חשוב שזה יהיה דו-צדדי, תפגשו ותקבעו גם את זה.

הת/9. גבעת אלה (עילוט ב'): ישוב קהילתי במסגרת המועצה האזורית יזרעאל

הת/10. אבטליון (הררית ב') - ישוב שיתופי במסגרת המועצה האזורית משגב

השר י. נאמן:

אנו נגשים להקמת שני ישובים, יהודה, בבקשה.

מר י. דקל:

למעשה, במשך 6 השנים האחרונות, היו, מפעם לפעם, איתורים נוספים להקמת ישובים, במסגרת המצפים, או במסגרת ישובי קבע, מלכתחילה, שנוספו למספר של 28 המצפים הראשונים ו-8 ישובי הקבע שהיו באותו הזמן. העניין של התוספות נבע מהעובדה, שבעת שהוצגה לראשונה תכנית המצפים, היו בעיות קרקעיות של בעלויות בחלק מהמקומות שחשבו עליהם מלכתחילה. למעשה, רוב הדברים שדיברנו עליהם במשך השנים ואשר נדבר עליהם בשנים הקרובות, מונחים, בצורה זו או אחרת, במפות תכנון כאלו או אחרות, שלא הגיעו לידי הצגה פומבית או הצגה פורמאלית.

אנו מדברים עכשיו על שני מקומות, האחד בגליל התחתון המרכזי והאחד בגליל התחתון הדרומי. בגליל התחתון הדרומי אנו מדברים על מקום שנקרא אלה או עילוט. זו הצעה להקים ישוב, באזור שהוא מרכזה של התפתחות שיכונית ערבית זוחלת, ללא סייגים. ישנו פה הכפר עילוט, שלאחרונה צורף לשטח המוניציפאלי של נצרת. חלק מהשטח, שמדובר שעליו יוקם הישוב עילוט, נמצא בשטח השיפוט של נצרת. חלק אחר נמצא בשטח השיפוט של המועצה האזורית. כל הקרקע שמדובר בה זו אדמה בבעלות מוכחת. לאחרונה, 2 ק"מ מערבה, התפתח מוקד או ישוב בדואי, שאליו רוכזו בדואים רבים מהגליל התחתון. גם הישוב הזה משמש מרכז,

שמתוכו מתפשטת התיישבות כדואית מאוד, מאוד אינטנסיבית. לכן, הכניסה לאזור הזה חיונית ממדרגה ראשונה. הישוב הראשון באזור הוא תימרת, הוא בבניה. הישוב הזה מוצע להקמה במרחק של 2 - 3 ק"מ מתימרת, במעלה ההר, לכיוון עילוט.

בקיצור, בדפי הישוב שהפצנו ישנה הכוונה התכנונית. הכוונה להקים ישוב קהילתי, בשיטה שנקבעה לגבי תימרת. בישוב הזה, כרגע, אפשר לחלק 180 מגרשים, באזור שהוא בבעלות מוכחת. השטח של התכנון הסופי יותר גדול, אבל לא יטפלו בו בשלב זה. בדומה למה שהוקם ויקום בתימרת, הישוב הזה יהיה אח לישוב של תימרת.

אנו ממליצים לקבל את ההצעה ולאשר אותה.

אבטליון (ההרית ב'): ישוב שנמצא על הרכס הצפוני

של בקעת בית נטופה. רכס ההר הצפוני, שתחום בהר העצמון ובהר הפרחים ועוד שמות הרים שונים. ממערב, הישוב המערבי ביותר לו הוא יודפת. הישוב המזרחי ביותר, בשלב זה, הוא הררית. כדי לסתום את הפער שנוצר בין יודפת להררית, של 12 ק"מ, אנו רוצים לאשר את הישוב אבטליון. הוא נמצא קרוב מאוד להררית. זה אתר קטן. יש בו, בשלב הנוכחי, לא יותר מ-80 דונם, לכן איננו יכולים להציע ישוב גדול. לכן הצענו פה הקמת ישוב שיתופי, כאשר, בשלב הראשון נוכל לקלוט שם לא יותר מ-50 משפחות. הישוב הזה ישתייך למועצה האזורית משגב. הישוב אלה ישתייך למועצה האזורית יזרעאל. אנו מציעים לאשר את הישוב אבטליון.

הישוב השלישי שהופיע על סדר היום נמחק, בשלב

זה, ואני מקבל שלא נדון בו.

מר י. מרגלית:

אני רוצה להתליחס לגבעת אלה, שזה השם הרשמי

שהיה לעילוט. הישוב ישא אופי קהילתי, יותר של שכונת מגורים, דוגמת תימרת (יש

המכנים אותו - תימרת ב'). על פי הנסיון הראשון של תימרת, יש כל הסיכויים הטובים, שהישוב גבעת אלה יתפתח יפה. המשאבים התקציביים יוזרמו לשם, כמובן, בכפיפות ליכולת, אבל העקרון יהיה, שהמדינה תהיה אחראית לתשתית עד לראש השטח, בעוד שההשקעות באתר תהיינה של היזמים, כפי שזה קיים בתימרת.

הגב' פ. אלבק:

אני רוצה להעיר, לצורך הפרוטוקול, כדי שזה יכנס להחלטה, שלפני קביעת המיקום הסופי צריך אישור של פרקליטות מחוז חיפה. אמנם לגבי השטחים של ישוב אחד אני בעצמי הופעת, אבל בכל זאת, אני מעדיפה, שזה יבדק בפרקליטות מחוז חיפה. אני מבקשת שיהיה כתוב בהחלטה, שהאישור הסופי מותנה באישור פרקליטות מחוז חיפה.

מר מ. דקל:

אני מציע, שבפרוטוקול יהיה כתוב, שהאישור הסופי יהיה מותנה בברור בין מינהל מקרקעי ישראל ופרקליטות מחוז חיפה.

הגב' פ. אלבק:

לא חשוב לי מה יהיה כתוב בניסוח, העיקר שיהיה מכתב אישור מפרקליטות מחוז חיפה.

מר מ. דקל:

הניסוח כאן מאוד חשוב, כי האחריות כלפינו היא של מנהל מקרקעי ישראל. אז המנהל יברר עם הפרקליטות האם הכל בסדר.

מר י. דקל:

אנחנו נעזר בפרקליטות.

הגב' פ. אלבק:

היות והמקומות האלה הם במשפטים תלויים ועומדים, שבהם אנו מופיעים במסגרת התפקיד המקורי שלי של פרקליטות המדינה. יש ממש תיקים שתלויים ועומדים בבתי משפט, צריך לברר עם הפרקליטות וצריך שיהיה אישור מפורש של פרקליטות מחוז חיפה לגבי השטח הספציפי. לא איכפת לי שיהיה זה מינהל מקרקעי ישראל שיפנה אל פרקליטות מחוז חיפה, אבל זה צריך להעשות.

השר י. נאמן:

אני מבין, שאישרנו את שני הישובים שדובר בהם.

הת/11. תכנית-אב להתיישבות בערכה, לאור פנייתו של ראש-הממשלה

השר י. נאמן:

יש פניה של המועצה האזורית חבל אילות, שמסרה בכתב הצעה למערך ארגוני לתאום וזרוע פיתוחו של מחוז הנגב. ראש הממשלה העביר לנו את הפניה של מר דב הלמן, יו"ר המועצה האזורית בחבל אילות, וביקש, למעשה, שנטפל בעניין. אני פשוט רושם, שקיבלנו את הפניה הזאת ונצטרך להתייחס לנושא. יהודה, אתה רוצה להתייחס לנושא זה, בבקשה.

מר י. דקל:

שבועיים לפני פטירתו של שר החקלאות המנוח, שמחה ארליך, התקיים בלשכתו דיון, בהשתתפות מנכ"ל משרד החקלאות, ראש הרשות לתכנון, שני ראשי המחלקה להתיישבות ועבדכם הנאמן. בסוף הדיון, הוטל עלינו להכין תכנית לפיתוח הערכה. החלטנו להכין את התכנית בשני שלבים. בשלב ראשון: הצעה למסגרת של תכנית. בשלב השני: תכנית מפורטת. את השלב הראשון, הצעת מסגרת לתכנית, אני חושב, שנוכל להביא, בזמן קרוב ביותר. למעשה, הטיוטא כבר מוכנה. היא צריכה לעבור עוד מספר דיונים ובין רשות התכנון של משרד החקלאות. אני מניח, שזה יעשה

בזמן קרוב ביותר ונוכל להגיש, גם לפי בקשתך ופניית ראש הממשלה וגם לפי צוואתו של ארליך המנוח, את המסגרת לדיון ולאישור.

השר י. גאמן:

רשמנו לנו זאת.

מר א. בראון:

באזורים האלה של הערבה או הנגב, הנושא, לפי דעתי, צריך להיות דרך האחזויות של הנח"ל. אני רוצה לומר כאן, שאנו עומדים במצב, שעוד מעט, אין לנו האחזויות עבור הגרעינים. כלומר, ישובים חקלאיים בהם אנשים יכולים להכשיר את עצמם לחקלאות. אני חושב שהנושא של הערבה, או דרום הערבה, או מרכז הערבה צריך לקום על בסיס הקמת האחזויות. צריכה לעשות זאת הסוכנות היהודית. אני חושב, שצריך לקחת זאת בחשבון. בזמן האחרון, היות ובנו מאחזים, למעשה, בנו מעט מאוד האחזויות. צריך לקחת זאת כבסיס להתיישבות בעתיד. זה גם יהיה נכון מבחינת הקמת הישוב בעתיד. אני מבקש, שהמחלקה להתיישבות תיקח זאת בחשבון.

מר י. דקל:

נשתף אותכם במחשבה.

מר א. בראון:

אני מציג זאת כבעיה - אין לנו לאן להכניס את

הגרעינים.

השר י. גאמן:

אני רוצה להעיר כאן, שקראתי בעתון, ששר החקלאות הביע ביקורת על הועדה הזאת על כך שהיא מקימה התיישבות חקלאית בזמן שאין מקום לכך וכו'. אולי אלו לא בדיוק הדברים שהוא אמר והעיתונות סילפה את דבריו - כי

אינני יודע על כך שעשינו דברים שלא על דעת משרד החקלאות, בענין זה.

מר י. דקל:

אני רוצה להעיר הערה קטנה להערתך. אני לא נכנסתי לפרטים מה יש בטיוטת התכנית, אבל בקשר להאחזיות נח"ל, אנחנו מבססים לבחון את ענין האחזיות הנח"ל לאור 3 מרכיבים: היות המקום מתאים להתלישבות קבע חקלאית בעתיד, היות המקום משתלב במערך הבטחון השוטף או בטחון הספר - שני אלה חובה שיהיו. והצרכים של הגרעינים - שזה לא קשור למקום ספציפי אלא לסה"כ נושא ההאחזיות. לגבי החלק הראשון והשלישי, אנחנו שותפים מלאים. לגבי החלק השני, אנו שואפים לקבל ממערכת הבטחון הנחיה לגבי מיקומים שונים - איפה יש חשיבות בטחונית להקמת הישובים. כי בשנה שעברה, למשל, לא הלכנו לאף האחזות אחת, לפני שקיבלנו ממשרד הבטחון או מצה"ל, הודעה, שלמקום שאנו מציעים יש חשיבות, או בבטחון שוטף, או בבטחון ספר, אבל יש כיסוי בטחוני לענין ההאחזות.

מכאן עולה, למשל, שאנו לא רוצים להקים שום האחזות במרכז הארץ, אפילו אם יציעו להקים שם ישוב ויגידו שצריך להכשיר את המקום ואת האנשים - נסרב להקים האחזות. אני ארצה להפנות אותם לאזורים, לגביהם יש הודעה חד-משמעית, שהם משרתים את הבטחון.

השר י. נאמן:

רשמנו לנו את זה. תוך 3 חדשים נקבל מכם תכנית.

הת/12. הקצבות משרד המדע והפיתוח לחברות לפיתוח אזורי

השר י. נאמן:

אבקש ממנכ"ל משרד המדע והפיתוח לומר מה שיש לו לומר, לא לגבי הצד החקלאי, אלא צדדים אחרים שקשורים בזה, מבחינת השקעות בפיתוח אחר?

מר ת. גריזים:

אנחנו השנה הקצבנו מתקציב משרד המדע בסביבות 15 מליון שקל למספר פעולות פיתוח אזוריות ביהודה ושומרון, גולן, הערבה, חבל קטיף והבקעה. המדובר בתמיכה בפעילות מחקרית, תמיכה בפיתוח תעשייתי, תמיכה בסקרים לצורך תעסוקה, יצור מקורות תעסוקה וכו' וכו'. לאור ההצלחה של הפעולה הזו, מחד, וראייה מפקחת של תקציב שנה הבאה, הרואה תקציב מצומצם, ולאור הצורך במספר פעולות דחופות, אנו משנים קצת עדיפויות במשרד ומתוך תקציב השנה, אנו רוצים להקדים פעולה, שחשבנו שנבצע אותה בשנה הבאה ולהקציב 12 מליון שקל לחברות הפיתוח האזוריות, לפי הפרוט הבא:

- א. לחברה לפיתוח יהודה ושומרון - 5,000,000 שקל
- ב. לחברה לפיתוח בקעת הירדן - 2,000,000 שקל
- ג. לחברה לפיתוח חבל קטיף - 2,500,000 שקל
- ד. לחברה לפיתוח מושבי הערבה - 2,500,000. איתה יש לנו הסכם, שזה לא הולך רק למושבים. זה אמנם הולך דרך החברה לפיתוח המושבים אבל זה עבור 3 המועצות האזוריות.

מר י. דקל:

הם כבר יודעים על זה? כי הבוקר הייתי בבקעה ודרשו ממני הרבה כסף למו"פ. חסר להם כסף.

מר ת. גריזים:

למי לא חסר? גם אחרי כן יהיה חסר כסף.

הת/13. גרעין "אדם" - דיווח המחלקה להתיישבות של ההסתדרות הציונית העולמית

בענין הכשרתו של הגרעין והטיפול בו

השר י. נאמן:

רציתי לשמוע מיהודה דקל איפה עומד ענין גרעין

"אדם". אנו סיכמנו שהם ירדו מהמקום והם ירדו והלכו לכפר אדומים. רק דיווח.

מר י. דקל:

אתה, אדוני היו"ר, יזמת דיון פה ונמנעת מלהעלות

את זה על סדר היום. אני חושב, שבצורה זו, אפשר אולי להחזיר את הנושא לסדר היום. האנשים שהיו במחנה האוהלים ליד השומרוני הטוב, נענו לפניית כל המוסדות שטיפלו בהם ועברו ללינת לילה בשטח של כפר אדומים. כאשר המקום הוגדר עבורם כמחנה הכשרה. הם שם. ההשקעות במקום נעשו ברובן ע"י מערכת הבטחון. אין ספק, שתנאי קיומם שם הם תנאים קשים. עכשיו, לקראת החורף, התנאים מכבידים עוד יותר.

נעשו מאמצים ויש היום הצעה לאתר שנבדק ונמצא

מתאים, מבחינות רבות. זה האתר שרוצים להציע לתכנון עבורם וצריך לנקוט לגביו בהליכים המקובלים בהקשר לקבלת הקרקע לחזקתנו מנקודת ראות הפרקליטות. בכל אופן, מבדיקה ראשונה - והגברת אלבק תאשר זאת כאן - נראה שהשטח הוא אדמת מדינה, שאפשר יהיה לקבל אותו לתכנון, אבל, כמובן, רק אחרי כל התהליכים המתחייבים. אנחנו, בכל אופן, התחלנו בהכנות עוד לפני כל הפעולות האלה. מדידות ודברים דומים שאינם מחייבים את קבלת האישור, כדי שנהיה מוכנים עם תכנית.

השר י. נאמן:

תודה רבה. לא נקיים כאן דיון. רציתי רק לדעת.

אם אפשר לבקש ממך, לקראת הישיבה הבאה, להביא איזה שהן הצעות. אז כל מי שנוגע בדבר יהיה נוכח ויהיה טעם לדון. שזה יהיה מתואם בהתאם לתאומים הרגילים. הישיבה הסתיימה. תודה רבה.

הישיבה ננצלה.

הת/10

אבטליון (הררית ב') :- יישוב שיתופי במסגרת
המועצה האיזורית משגב

המנהל הכללי של החסיבה להתיישבות של ההסתדרות הציונית
העולמית פותח.

בדיון משתתפים: השר י. נאמן; ה"ה י. מרגלית, מ. דקל,
והגב' פ. אלבק.

מ ח ל י ט י ם בהסתמך על מדיניות הממשלה בנושאי
ההתיישבות, לאשר כדלקמן, הקמתו של אבטליון (הררית ב'),
יישוב שיתופי במסגרת המועצה האיזורית משגב:-

א. מיקום: היישוב יוקם בנ.צ.מ. 183/249, כ- 1-1/2 ק"מ
דרומית-מערבית להררית.

ב. אוכלוסיה: היישוב מתוכנן ל- 200 יחידות דיור.
בשלב ראשון תיבנה 50 יחידות.

ג. תעסוקה: התעסוקה תתבסס על תעשיה ושירותים.

ד. מערכת איזורית: כאמור, היישוב ישתייך למועצה
האיזורית משגב ויקבל במסגרתה שירותים ציבוריים
ומוניציפליים.

ה. מינהל מקרקעי ישראל יבדוק את סוגיית הקרקע המיועדת
ליישוב, עם פרקליטות מחוז חיפה.

הת/11

תכנית-אב להתיישבות בערבה, לאור פנייתו של
ראש-הממשלה

ממלא-מקום יו"ר הועדה להתיישבות פותח.

בדיון משתתפים: השר י. נאמן; ה"ה י. דקל, א. בראון,
ת. גריזים ומ. דקל.

./מחליטים

מ ח ל י ט י ם הועדה להתיישבות המשותפת לממשלה ולהסתדרות הציונית העולמית, רושמת לפנייה את:-

א. פנייתו של ראש-הממשלה בעניין הצעתה של המועצה האיזורית חבל אילות בעניין מערך אירגוני לתאום וזירוז פיתוחו של מחוז הנגב.

ב. הודעתו של המנהל הכללי של החסיבה להתיישבות של ההסתדרות הציונית העולמית, כי החסיבה ביחד עם גורמים נוספים הנוגעים לעניין - עוסקת בגיבוש תכנית לפיתוחו של מחוז הנגב; וכי הצעת מסגרת לתכנית הנ"ל תובא בפני הועדה להתיישבות, תוך שלושה חודשים.

הצעת המסגרת תכלול גם אפשרויות של הקמת האחזיות נח"ל.

המשך הדיון נדחה.

הקצבות משרד המדע והפיתוח לחברות לפיתוח איזורי

הת/12

ממלא-מקום יו"ר הועדה להתיישבות פותח.

כדיון משתתפים: השר י. נאמן; ה"ה ת. גריזים וי. דקל.

מ ח ל י ט י ם הועדה להתיישבות המשותפת לממשלה ולהסתדרות הציונית העולמית, רושמת לפנייה את הודעתו כדלקמן של שר המדע והפיתוח בעניין הקצבות של משרדו לחברות לפיתוח איזורי בסך 12,000,000 שקל:-

- א. החברה לפיתוח יהודה ושומרון - 5,000,000 שקל
- ב. החברה לפיתוח בקעת הירדן - 2,000,000 שקל
- ג. החברה לפיתוח חבל קסיף - 2,500,000 שקל
- ד. החברה לפיתוח מושבי הערבה
עבור 3 המועצות האיזוריות של הערבה - 2,500,000 שקל

גרעין/.

גרעין "אדם" - דיווח המחלקה להתיישבות של
ההסתדרות הציונית העולמית בענין הכשרתו של
הגרעין והטיפול בו

הת/13

המנהל הכללי של החטיבה להתיישבות של ההסתדרות הציונית
העולמית מדווח בענין הטיפול בגרעין "אדם".

ה י ש י ב ה נ ב ע ל ת